
Úkoly pro žáky na období od 6. 4. do 10. 4. 2020 

3. ročník 

Prvouka 

ÚT 7. 4.  

 

 Vážení rodiče a milí žáci,  

opět Vás zdravím u Prvouky. Tentokrát jen jednou, protože  

ve čtvrtek a v pátek máte dny odpočinku. 

Tento týden si rozdělíme živočichy podle potravy. Na str. 61  

si prosím přečtěte, jak se jednotlivé skupiny podle druhu potravy 

nazývají. 

První skupinou jsou býložravci.   

Nazývají se tak, protože se živí rostlinami (bylinami  - dříve se jim 

také říkalo býlí, tedy rostlinami s dužnatým stonkem). 

 

Druhou skupinu tvoří masožravci, protože se živí masem jiných  

živočichů, řadíme k nim také hmyzožravce, ti se živí hmyzem. 

 

Třetí skupinu tvoří všežravci, jak název napovídá, jejich potravou 

je vše  -  rostliny i maso.  

 

Opět si můžete vytvořit myšlenkovou mapu na téma Živočichové 

a potrava. Pokud si budete chtít vytvořit vlastní zápis, nechám to 

na Vás. Zápis bude obsahovat téma, název každé skupiny, příklady 

potravy a obrázky živočichů. 

                                  Ať se Vám práce daří. Těším se na Vás. H. K. 

 

Pracovní 

list 

Myšlenková mapa, obrázky k učivu 

 

Čtvrtek     9. 4.  

Nepracujete. Velikonoční prázdniny. 
 

Pátek    10. 4.  

Nepracujete. Státní svátek – Velký pátek 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Býložravci 

 

         Živočichové a potrava                             Masožravci  

 

 

Všežravci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


